
 

OPINIA NR 140/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie wniesionej przez Pana Adama Migdała, Radnego Rady Miasta Krakowa,  

poprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiany uchwały  

Nr VIII/69/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie zasad 

korzystania z cmentarzy komunalnych – druk nr 907. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa  

(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r., poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie poprawkę z dnia 11 grudnia 2019 r. do projektu uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie zamiany uchwały Nr VIII/69/11 Rady Miasta Krakowa z dnia  

16 lutego 2011 r. w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych – druk nr 907, wniesioną 

przez Radnego Rady Miasta Krakowa, Pana Adama Migdała, o treści: 

„7) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„Na Cmentarzu Rakowickim, Podgórskim, Wola Duchacka oraz Prokocim dopuszcza się 

budowę grobów murowanych w miejscu istniejących grobów ziemnych, na wniosek dysponenta 

grobu ziemnego, jeśli nie jest to sprzeczne z przepisami o ochronie zabytków  i o ochronie 

przyrody”. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Opiniowana poprawka przewiduje dopuszczenie możliwości zmiany charakteru grobu z ziemnego 

na murowany także na cmentarzach komunalnych Wola Duchacka oraz Prokocim. 

 

 Analizując proponowane zmiany wskazania wymaga, iż pozostają one w zgodzie  

z obowiązującymi przepisami prawa oraz racjonalną polityką  gospodarowania i zarządzania terenami 

cmentarnymi. Z uwagi na zmniejszającą się liczbę miejsc grzebalnych na cmentarzach komunalnych 

w Krakowie, zasadnym jest przyjęcie rozwiązań wpływających na zwiększenie się ilości miejsc 

grzebalnych i dopuszczenie, na wniosek dysponenta, budowy grobu murowanego w miejsce grobu 

ziemnego. Nie bez znaczenia dla pozytywnego zaopiniowania proponowanych rozwiązań pozostaje 

również znaczne poparcie społeczne dla powyższych zmian. 


